
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.10.2013 № 1082 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждений изменений в постановление  

администрации  муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.02.2013 №103 

 
В целях обеспечения координации взаимодействия органов местного 

самоуправления с территориальными органами федеральных органов 

исполнительной власти, предприятиями и организациями всех форм 

собственности по решению вопросов полного и своевременного поступления 

налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – бюджет муниципального 

образования), администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить следующие изменения в постановление 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 06.02.2013 № 103 «О межведомственной комиссии по 

обеспечению поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»: 

1.1. Приложение №2 «Состав межведомственной комиссии по 

обеспечению поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет 

муниципального образования» утвердить в новой редакции. Прилагается.  

1.2. Приложение №3  «Состав и направления работы рабочих групп» 

утвердить в новой редакции. Прилагается. 

 



2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                 В.Г.Жилин 

____________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заместитель главы администрации  

города Кирово-Чепецка,  

начальник финансового управления      Г.Г. Шавлова 

СОГЛАСОВАНО  

 

Заместитель главы администрации  

администрации города Кирово-Чепецка  

по городскому хозяйству     Н.С. Двинина 

 

Начальник правового управления 

администрации города Кирово-Чепецка    О.Ю.Черняева 

Заведующий отделом  организационного 

обеспечения администрации города 

Кирово-Чепецка     Е.Д.Чиженко 

 

 

 

 



 

 

 

Разослать: 

дело – 2 

заместителям – 2 

Иваничева Е.Ю.- 1 

членам комиссии по обеспечению  

поступления доходов в бюджет муниципального образования - по 1 

 

подлежит опубликованию 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Касимова Марина Николаевна 

т. 4-58-76 

 

 



Приложение 2 
УТВЕРЖДEНО 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

от ______________ № _________          

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по обеспечению поступления  налоговых и 

неналоговых доходов  в бюджет муниципального образования 

 

ЖИЛИН 

Виталий Геннадьевич 

- глава администрации муниципального 

образования, председатель Межведомственной 

комиссии 

   

ДВИНИНА 

Наталья Сергеевна 

- заместитель главы администрации 

муниципального образования по городскому 

хозяйству, заместитель председателя 

Межведомственной комиссии 

   

ПАНТЕЛЕЕВ 

Эдуард Владиславович 

- заместитель главы администрации 

муниципального образования по 

экономическим вопросам, заместитель 

председателя Межведомственной комиссии 

   

ШАВЛОВА 

Галина Геннадьевна 

 заместитель главы администрации 

муниципального образования, начальник 

финансового управления, заместитель 

председателя Межведомственной комиссии 

   

Секретариат комиссии: 
ВЛАДИМИРОВА 

Анна Владимировна 

- специалист первой категории отдела по 

управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального образования, 

секретарь комиссии 

   

ЖУЙКОВА 

Екатерина Анатольевна  

- ведущий эксперт отдела по управлению  

земельными ресурсами администрации 

муниципального образования, секретарь 

комиссии 

   

КАСАТКИНА 

Инна Игоревна 

- ведущий эксперт отдела муниципальной 

службы и трудовых отношений администрации 

муниципального образования, секретарь 

комиссии 



СЫРЧИНА 

Елена Геннадьевна 

- специалист первой категории финансового 

управления администрации муниципального 

образования, секретарь комиссии 

   

Члены комиссии:   

ВЕРШИНИН 

Олег Леонидович 

- начальник межрайонной инспекции 

Федеральной налоговой службы России № 7 по 

Кировской области (по согласованию) 

   

ДЁМИН  

Андрей Александрович 

 

- 

заместитель начальника полиции по 

оперативной работе МО МВД России «Кирово-

Чепецкий» (по согласованию) 

   

КАСИМОВА  

Марина Николаевна 

- начальник отдела планирования и анализа 

доходов финансового управления 

администрации города 

   

ПОГУДИНА 

Наталья Викторовна 

- начальник Кирово-Чепецкого межрайонного 

отдела управления федеральной службы 

судебных приставов (по согласованию) 

   

ПУГАСИЕВА  

Татьяна Борисовна 

- заведующий отделом муниципальной службы и 

трудовых отношений администрации 

муниципального образования 

   

РЕПИНА 

Надежда Витальевна 

- заведующий отделом по управлению 

муниципальным имуществом администрации 

муниципального образования 

   

САМЫЛОВА 

Ольга Николаевна 

- начальник управления ПФР в Кирово-Чепецком 

районе Кировской области (по согласованию) 

   

СТАРОДУМОВА 

Татьяна Петровна 

- заведующий отделом социально-

экономического развития администрации 

муниципального образования  

   

ТАРАБРИНА 

Наталия Валентиновна 

- уполномоченный ГУ Кировской региональное 

отделение ФСС РФ (по согласованию) 

   

ХАРЛАПЕНКО 

Евгений Владимирович 

- заведующий отделом по управлению 

земельными ресурсами администрации 

муниципального образования 

ЧЕРНЯЕВА 

Ольга Юрьевна 

- начальник правового управления  

администрации муниципального образования 
_________________ 



Приложение 3 
                                                                                 УТВЕРЖДЁНО 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

от ______________ № _________          

 

 

СОСТАВ 

и направления работы рабочих групп 

 

1. Рабочая группа по легализации налоговой базы. 

Основным направлением работы является привлечение к налогообложению 

граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без 

государственной регистрации в качестве индивидуальных предпринимателей, 

проведение совместной рейдовой работы. 

Состав рабочей группы: 

 

ВЕРШИНИН 

Олег Леонидович 

- начальник межрайонной инспекции 

Федеральной налоговой службы России № 

7 по Кировской области, председатель 

рабочей группы (по согласованию) 

   

ЛОГИНОВА 

Ольга Леонидовна 

- главный специалист отдела планирования 

и анализа доходов финансового 

управления администрации 

муниципального образования, секретарь 

рабочей группы 

 

Члены рабочей группы: 

 

  

ГАЙДУК 

Татьяна Викторовна 

- заведующий отделом развития 

предпринимательства, торговли и 

потребительских услуг администрации 

муниципального образования 

 

ДЁМИН  

Андрей Александрович 

- заместитель начальника полиции по 

оперативной работе МО МВД России 

«Кирово-Чепецкий» (по согласованию) 

 

ПАНТЕЛЕЕВ 

Эдуард Владиславович 

- заместитель главы администрации 

муниципального образования по 



экономическим вопросам администрации 

муниципального образования 

 

РЕПИНА 

Надежда Витальевна 

- заведующий отделом по управлению 

муниципальным имуществом 

администрации муниципального 

образования 

 

ТРЕГУБОВА 

Елена Борисовна 

- начальник отдела камеральных проверок 

№2 межрайонной инспекции Федеральной 

налоговой службы России № 7 по 

Кировской области (по согласованию) 

 

ТРУШКОВА 

Наталья Владимировна 

- госналогинспектор межрайонной 

инспекции Федеральной налоговой 

службы России № 7 по Кировской области 

(по согласованию)  

 

ЧЕРНЯЕВА 

Ольга Юрьевна 

- начальник правового управления  

администрации муниципального 

образования 

 

ШАВЛОВА 

Галина Геннадьевна 

- заместитель главы администрации 

муниципального образования, начальник 

финансового управления 

 

 

2. Рабочая группа по расширению налоговой базы по 

имущественным налогам. 

Направления работы рабочей группы: 

- осуществление мероприятий земельного контроля в отношении земельных 

участков, не поставленных на кадастровый учет;  

- выявление неиспользуемых земельных участков и земельных участков, 

используемых не по целевому назначению и используемых без оформления 

соответствующих прав. 

- привлечение к регистрации права собственности на земельные участки, 

числившиеся за ликвидированными предприятиями и умершими физическими 

лицами;  



– инвентаризация объектов недвижимого имущества из числа объектов 

незавершенного строительства на предмет  проверки готовности и 

использования данных объектов. 

Состав рабочей группы: 

 

ДВИНИНА 

Наталья Сергеевна 

- заместитель главы администрации по 

городскому хозяйству администрации 

муниципального образования, председатель 

рабочей группы (по согласованию) 

 

ЛОГИНОВА 

Ольга Леонидовна 

- главный специалист отдела планирования и 

анализа доходов финансового управления 

администрации муниципального образования, 

секретарь рабочей группы 

Члены рабочей группы: 

 

  

БАРМИНА  

Инна Викторовна 

- старший госналогинспектор межрайонной 

инспекции Федеральной налоговой службы 

России № 7 по Кировской области (по 

согласованию) 

 

БОТОНОГОВА 

Людмила Евгеньевна 

- начальник Кирово-Чепецкого отделения 

Управления Росреестра по Кировской области 

(по согласованию) 

 

ВЕРШИНИН 

Олег Леонидович 

- начальник межрайонной инспекции 

Федеральной налоговой службы России № 7 по 

Кировской области (по согласованию) 

 

ДЁМИН 

Андрей Александрович 

- заместитель начальника полиции по 

оперативной работе МО МВД России «Кирово-

Чепецкий» (по согласованию) 

 

КАСИМОВА  

Марина Николаевна 

- начальник отдела планирования и анализа 

доходов финансового управления 

администрации города 

 

КИСЕЛЕВ 

Александр Сергеевич 

- директор Кирово-Чепецкого филиала КОГУП 

«БТИ» (по согласованию) 

 

САФРОНОВ 

Максим Юрьевич 

- И.о. начальника управления градостроительства 

и архитектуры администрации муниципального 

образования 



СЫЧЁВ 

Андрей Васильевич 

- начальник Кирово-Чепецкого отделения 

Кировского филиала ФГУП 

Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ (по 

согласованию) 

 

ТРЕГУБОВА 

Елена Борисовна 

- начальник отдела камеральных проверок №2 

межрайонной инспекции Федеральной 

налоговой службы России № 7 по Кировской 

области (по согласованию) 

 

ХАРЛАПЕНКО 

Евгений Владимирович 

- заведующий отделом по управлению 

земельными ресурсами администрации 

муниципального образования 

 

ЧЕРНЯЕВА 

Ольга Юрьевна  

- начальник правового управления  

администрации муниципального образования 

 

ШАВЛОВА 

Галина Геннадьевна 

- заместитель главы администрации 

муниципального образования, начальник 

финансового управления 

 

 

3. Рабочая группа по работе с убыточными организациями 

Рабочая группа проводит выездные заседания на территории МРИ ФНС 

России №7 по Кировской области. Заседания рабочей группы проводятся по 

мере необходимости, но не реже чем один раз в квартал. 

Направления работы рабочей группы: 

- работа с организациями, декларирующими убытки по налоговым 

декларациям по налогу на прибыль и представившими налоговые декларации 

по налогу на прибыль с нулевым финансовым результатом; 

- выработка рекомендаций по повышению эффективности деятельности 

организаций, по уточнению налоговых обязательств по налогу на прибыль и 

уточнению налоговых деклараций. 

Состав рабочей группы: 

 

ПАНТЕЛЕЕВ 

Эдуард Владиславович 

- заместитель главы администрации 

муниципального образования по экономическим 

вопросам, председатель рабочей группы (по 

согласованию) 



ЛОГИНОВА 

Ольга Леонидовна 

- главный специалист отдела планирования и 

анализа доходов финансового управления 

администрации муниципального образования, 

секретарь рабочей группы 

Члены рабочей группы: 

 

  

ВЕРШИНИН 

Олег Леонидович 

- начальник межрайонной инспекции 

Федеральной налоговой службы России № 7 по 

Кировской области (по согласованию) 

 

ИККО  

Елена Викторовна 

- главный госналогинспектор отдела камеральных 

проверок №1 межрайонной инспекции 

Федеральной налоговой службы России № 7 по 

Кировской области (по согласованию) 

 

САМЫЛОВА 

Ольга Николаевна 

- начальник управления ПФР в Кирово-Чепецком 

районе Кировской области (по согласованию) 

 

СТАРОДУМОВА 

Татьяна Петровна 

- заведующая отделом социально-экономического 

развития администрации муниципального 

образования  

 

ТАРАБРИНА 

Наталия Валентиновна 

- уполномоченный ГУ Кировской региональное 

отделение ФСС РФ (по согласованию) 

 

ШАВЛОВА 

Галина Геннадьевна 

- заместитель главы администрации 

муниципального образования, начальник 

финансового управления 
 

______________________ 


